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Nyolcvanöt éve avat-
ták fel a Romkertet

Fotókiállítás a 
színházban

2023.12.19.

Ragyogj ránk, karácsony!

Áldott, békés ünnepeket kíván a 
Fehérvár Médiacentrum!
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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

A Szakképzési Centrumé a 
Székesfehérvár Gazdaságáért díj

Pál loránd 

Csütörtökön adták át a Székesfehérvár 
Gazdaságáért díjat a Városháza Dísztermében. 
2023-ban az elismerést a Székesfehérvári 
Szakképzési Centrum vehette át a város gaz-
dasági fejlődésének előmozdítása érdekében 
végzett kiemelkedő szakmai tevékenységéért.

A Székesfehérvár Gazdaságáért díjat 
évente egy alkalommal adományoz-
za Székesfehérvár önkormányzata. 
Annak a szakmai közösségnek, 
csoportnak vagy szervezetnek ad-
ható, amelynek tagjai a szakmában 
elismert, köztiszteletben álló szemé-

A díjat a Székesfehérvári Szakképzési Centrum főigazgatója, Horváth Lajos Zoltán, valamint 
kancellárja, Kulcsár Szilvia vette át

Egy többször iskolázott puszta szilt ültettek el csütörtökön a Petőfi parkban. A fát a Virágos 
Magyarország mozgalomtól kapta ajándékba a város. „A fa jelképe a munkánknak, hiszen 
csak idén mintegy hétszáz fát ültettünk el városszerte” – mondta Bozai István városgondnok. 
A versenyen való aktív részvételt is jelképezi a szil, hiszen Székesfehérvár mindig is élen járt 
a mozgalomban, amiért az idei díjátadón jubileumi elismerést kapott.                                     N. R.
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A zöldmozgalom jelképe

Felsőváros élő emlékezete

Változás a kórház vezetésében

Kedves Olvasóink!

Palkó ZsuZsanna

Köszönöm, hogy idén is ott lehet-
tünk otthonaikban! Igyekeztünk 
hétről hétre olyan színes tartalom-
mal megtölteni lapunk hasábjait, 
amit szívesen olvasnak. Az év utolsó 
lapszámában mit is kívánhatnék, 
mint hogy legyen lehetőségünk jö-
vőre is találkozni minden héten! Az 
új év első lapszámát keressék január 
negyedikétől a postaládákban! Végül 
pedig engedjék meg, hogy szer-
kesztőségünk minden munkatársa 
nevében áldott karácsonyt és békés 
új esztendőt kívánjak!

                            Wéhli Regős Dóra
                                      főszerkesztő

A Belügyminisztérium múlt heti döntése 
nyomán a hatvanötödik életévüket betöltött 
kórházigazgatóknak, főigazgatóknak az év vé-
gén át kell engedniük intézményeik vezetését. A 
döntés értelmében Bucsi László, a Szent György 
Kórház főigazgatója sem folytathatja munkáját. 

Mivel a kórház állami fenntar-
tású intézmény, a döntésbe az 
önkormányzat nem szólhat bele 
– írta közösségi oldalán Cser-Pal-
kovics András, Székesfehérvár 
polgármestere. A város háláját is 
közvetítette, hiszen Bucsi László 
egy több szempontból is nehéz 
járványidőszakban vette át a 

Fekete Pál Felsőváros élő emlékezete, igazi közösségi ember, aki élen jár a hagyományok 
ápolásában – hangzott el azon a köszöntésen, ahol kilencvenedik születésnapja alkalmából 
lepték meg Pali bácsit. Az ünnepelt, akinek nemrégiben megszületett első dédunokája is, 
lapunknak elmondta: „Azt, hogy az élet engem ebben a szép korban megtartott, a hitem-
nek és a munkának köszönhetem!” A Felsővárosi Közösségi Házban Cser-Palkovics András 
polgármester és Földi Zoltán, a városrész önkormányzati képviselője méltatta az ünnepeltet 
a kerek évfordulón.                                                                                                                                        G. P.
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lyiségek, és tevékenységükkel hoz-
zájárulnak Székesfehérvár gazdasági 
életének fejlődéséhez. 2023-ban a 
Székesfehérvári Szakképzési Cent-
rum nyerte el az elismerést, melynek 
tizenegy szakképző intézménye a 
változó munkaerőpiaci igényeket 
figyelembe véve modern, piacképes 
szakmai ismeretekkel és gyakorlattal 
képzi a tanulókat.
Az ünnepségen a Gorsium Gimnázi-
um, Szakgimnázium és Technikum 
tehetséges diákjai működtek közre, 
akik Michael Bublé Sway, valamint 
Stevie Wonder Isn’t she lovely című 
dalát adták elő.

Szent György Kórházat, illetve 
vezetése alatt indulhatott el a 
kórház elmúlt tíz évének leg-
nagyobb fejlesztése, a második 
belgyógyászati tömb építése. 
Emellett több más kisebb, de 
nem kevésbé fontos fejlesztés 
megvalósulása, elindítása is Bu-
csi László érdeme.
A folytatást illetően Cser-Palko-
vics András a Vörösmarty Rá-
dióban azt mondta: „Az SZMSZ 
szerinti helyettesítési rend lép 
ilyenkor életbe. Ez azt jelenti, hogy 
valószínűleg Kovács Attila, a mosta-
ni szakmai igazgató, orvosigazgató 
lesz, aki a pályázat eredményes lezá-
rultáig vezetni fogja az intézményt.”

Együttműködik a múzeum, 
az egyetem és a levéltár

Oktatási, tudományos és kutatási területeken működik együtt mostantól a Szent István 
Király Múzeum, a Kodolányi János Egyetem, valamint a Városi Levéltár és Kutatóintézet. Az 
erről szóló megállapodást pénteken írták alá a felek. Az együttműködés célja, hogy a három 
intézmény közös gyakornoki, kutatási és képzési programokat dolgozzon ki, valamint rendez-
vényeket valósítson meg. Mindezt saját erőforrásból, partneri együttműködésben, valamint 
közös pályázati projektek keretében.                                                                                                      L. V.
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Azt kell keresni, 
ami összeköt bennünket!

„Amíg van egy nagy, százezres közösség, amely elsősorban a saját, közös várának falait védi, 
nem pedig kommentekből épít politikai szekértábort, addig jó esélyünk van a folyamatos 
fejlődésre!”

Bácskai GerGely

A keretek folyton változnak, de az alapvető 
célok állandóak: erős városi közösség, kima-
gasló életminőség, folyamatos, de fenntartható 
fejlődés. Városunk 2023-as éve erről a ket-
tősségről szólt, így bőven volt miről kérdezzük 
Székesfehérvár polgármesterét, Cser-Palkovics 
Andrást. A közügyek, a nagy fejlesztések 
mellett azért szakítottunk időt személyesebb 
kérdésekre is. A teljes beszélgetést december 
huszonnyolcadikán olvashatják majd a város 
honlapján. 

Furcsa volt ez az év abban a tekin-
tetben, hogy meglepően normálisnak 
mondhatjuk a koronavírus-járvány és 
az energiaválság után. Talán több is 
juthatott városfejlesztésre, mint vár-
tuk volna az év elején. Hogy sikerült 
az év a város infrastruktúra-fejleszté-
se szempontjából?
A járványidőszak nagy kihívás volt 
mindenhol a világban. Próbáltunk 
önkormányzatként mi is helyt-
állni, és amikor már azt hittük, 
hogy végre túl vagyunk egy nehéz 
időszakon, akkor jött a tragikus 
háború a szomszédban. Következ-
ménye, az energiaválság rendkívüli 
árakat hozott, amit valahogy ki 
kellett gazdálkodni, és miközben 
a város üzemelt, fejlesztéseket is 
sikerült megvalósítani. Ezek között 
a közlekedési beruházások olya-
nok, amiket sokan joggal várnak. 
Szép eredményeket tudtunk elérni 
2023-ban, amihez szükség volt az 
uniós forrásokra, hiszen a déli ösz-
szekötő út vagy a Móri út ilyen for-
rásból épült. De kisebb-nagyobb 
utcákat városi és állami pénzből 
is fel tudtunk újítani. Sokfelé 
bővült a kerékpáros infrastruktú-
ra, számos helyen új, biztonságos 
gyalogos-átkelőhelyek épültek. A 
járdafelújítás is folytatódott. Fon-
tos megjegyezni, hogy a közösségi 
közlekedésben is tudunk bővíteni 
a hálózaton 2024-ben, és mostanra 
hét év alá vittük a buszok átlagé-
letkorát. A közlekedés egy olyan 
terület, ahol soha nem mond-
hatjuk, hogy készen vagyunk. A 
kihívások megvannak, mert sok út 
és járda vár felújításra, még tovább 
kell bővíteni a kerékpáros hálóza-
tot, de fontos lenne, hogy megvaló-
suljon az inter modális közlekedési 
központ vagy megépüljön a Bala-
ton és Budapest közötti kerékpárút 
fehérvári szakasza is. 
Hogy áll most a buszhálózat bővítésé-
nek terve?
Úgy láttuk jónak, hogy ne egy 
nagy lépésben, hanem fokozatosan 
vezessük be a hálózati bővítést és 
változtatásokat. A 2024-es első 
ütem kiszolgálja majd az Alba 
Ipari Zónát és az új multifunkciós 
csarnokot, amit valamikor április 
környékén adhatunk át. Hozzá 
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Áldott, békés karácsonyt és boldog, si-
keres, egészségben eltöltött új esztendőt 
kívánok mindenkinek!

                             dr. Cser-Palkovics András 
                                                   polgármester

kell tegyem, hogy a csarnok be-
ruházásához kötődő új úthálózat 
több ezer embernek teszi majd 
könnyebbé az életét. Igaz ez az 
autós, a kerékpáros és a közösségi 
közlekedésre is. A menetrendbő-
vítés több városrész buszközleke-
désén is jelentős mértékben javít 
majd, hiszen mintegy kétszázezer 
kilométerrel nő az éves futástelje-
sítmény. A bővítés több százmillió 
forintba fog kerülni, így 2024-ben 
már megközelítőleg hárommilliárd 
forintot fordít a város önkormány-
zata a közösségi közlekedésre. 
Legyünk azonban reálisak: egy 
Fehérvár nagyságú városban, ahol 
a legforgalmasabb időszakban is 
tizenöt-harminc perc alatt szinte 
bárhova el lehet jutni autóval, 
nagyon nehéz versenyeznie a kö-
zösségi közlekedésnek. A célunk 
az, hogy a buszhálózat a kocsival 
megtett utak egy részét ki tudja 
váltani.
A 2023-as évre visszatekintve mire a 
legbüszkébb polgármesterként és mire 
a legkevésbé?
Akkor érzem magam büszkének, 
ha látom, hogy közösségként 
tudunk erősödni. Fehérvár, a mi 
közös otthonunk tele van érté-
kekkel, és ha ezeket az értékek 
megőrizzük, gazdagítjuk, a város 
működik és fejlődik, az min-
denkinek jó! Gondolkozhatunk 
különböző módon a világ egyéb 
dolgairól, de az, hogy Székes-
fehérvárt szeretjük, mindig legyen 
közös bennünk! Úgy érzem, hogy 
e téren idén is sikerült előrelépni, 
méghozzá úgy, hogy egy nagyon 
nehéz, mindannyiunkat próbára 
tevő időszak van mögöttünk. Idén 
adventkor végre olyan volt a város, 
amilyennek megszoktuk, elvár-

juk és szeretjük, ez pedig óriási 
büszkeség egy polgármesternek! 
Persze mindig vannak problémák 
egy nagyvárosban, és higgyék el, 
a legtöbb problémát a polgármes-
ter is ismeri! A legelégedetlenebb 
mindig a tempóval vagyok. Sokkal 
gyorsabban szeretnék néhány 
területen haladni, gyorsabban sze-
retném elérni, hogy egy döntésből 
látható eredmény legyen, de sajnos 
néha tudomásul kell venni, hogy 
vannak olyan munkafolyamatok, 
amikhez idő kell, és ezt ki kell 
várni. Szeretném azonban itt is 
megköszönni annak a sok ezer 
embernek a munkáját, akik a vá-
ros fejlesztésén és működtetésén 
dolgoznak nap mint nap!
A polgárokkal való mindennapi 
találkozásokkor kap kritikát, negatív 
visszajelzéseket is? 
Hogyne, ugyanakkor személyesen 
és az online térben is abszolút kul-
turált, stílusában Fehérvárhoz illő 
a beszélgetés vagy akár a vita. Ezt 
óriási értéknek tartom! Azt látom 
ugyanis – és szerintem mindany-
nyian érezzük – hogy egyre több új 
szakadék jelenik meg, vagy éppen 
régi törésvonalak nyílnak meg újra 
a közösségekben. Igaz ez nemze-
teken belül, nemzetek és kultúrák 
között, de lassan már az is meg-
osztó és komoly érzelmeket keltő 
politikai ügy lesz, hogy valaki 
cukorral vagy sóval eszi a káposz-
tás tésztát. Mert az egyik tábor így, 
a másik meg úgy gondolja, ami 
pedig rosszabb, hogy hiszi: övé az 
abszolút igazság, és ennek hangot 
is ad, főleg a közösségi médiában. 
Ezzel a trenddel mindig is szembe 
kívántam menni, és a jövőben is 
szembe fogok, nem érdekel, ha 
egyesek emiatt naivnak tarta-

nak. Polgármesterként engem az 
identitás érdekel, az, hogy valaki 
fehérvári-e, szereti-e ezt a várost 
és jól él-e itt. Fehérvár címerében 
egy nyitott városkapu van, ami a 
következőt jelenti ma: ha valaki 
elfogadja a szabályainkat, tisztelet-
ben tartja a kultúránkat, hajlandó 
dolgozni és szereti ezt a várost, 
akkor helye van a város falai 
között, és ha szeretné, beleszólása 
van a város ügyeibe. Félreértés 
ne essék, az nem baj, ha vita, 
akár parázs vita van társadalmi, a 
jövőnket érintő kérdésekben, sőt! 
De ez nem mehet annak rovására, 
hogy elfogadjuk és együtt éljünk 
polgártársainkkal, ha kell, együtt 
dolgozzunk velük. Ezt a helyi po-
litikában el lehet érni, országosan 
már nem annyira. De amíg van egy 
nagy, százezres közösség, amely 
elsősorban a saját, közös várának 
falait védi, nem pedig kommen-
tekből épít politikai szekértábort, 
addig jó esélyünk van a folyamatos 
fejlődésre, Fehérvár megőrzésére a 
következő generációk számára!
Választási kampány jön. Már 
tizennégy éve polgármester – lehet-e 
egyáltalán készülni valamivel az el-
múlt közel másfél évtizedben elvégzett 
munkán túl?
Nem készülök semmilyen külön-
leges dologgal. A város közössége 
ismer, láthatja a munkát, amit elvé-
geztem. A fehérváriak tudhatják, 
mire számíthatnak tőlem és a csa-
patomtól. Természetesen programot 
azért összeállítunk, elvégre a múlt 
megítélése mellett a jövőnk irányá-
ról is kérdezi a választás a fehérvá-
riakat. Június kilencedikén pedig 
minden választópolgár elmondhatja 
a véleményét ezekről. De nagy 
kampányt nem tervezek, teszem a 
dolgomat Székesfehérvárért.
És a hagyományos zárókérdés: hogy 
ünnepel idén a polgármester? 
Ha semmilyen váratlan esemény 
nem történik – és bízom benne, 
hogy ilyen most nem lesz – akkor 
csendes, pihenős karácsonyunk 
lesz a családdal. Talán ez az az 
időszak, ami a legnyugodtabb az 
évben, amikor az egész ország, a 
világ is egy kicsit lelassul. Az egy-
másra való odafigyelés is nagyobb, 
ami nyugalmat ad a város közössé-
gének, és így a polgármesternek is.
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Ragyogj ránk, karácsony!

A béke királya 
szülessen meg szívünkben!

Vasárnap Bóka Viktor címzetes főjegyző és Brunner Vilmos református lelkipásztor gyújtotta 
meg a harmadik gyertyát a város adventi koszorúján. „Ha Jézust követjük, ha hiszünk benne, 
akkor megtapasztalhatjuk azt a csodát, amit az első karácsonykor is megtapasztaltak. Legyen a 
mi karácsonyunk is ilyen egymást elfogadó, Jézust befogadó ünnep, hogy valóban szeretettel-
jes, békességes karácsonyunk lehessen!” – fogalmazta meg ünnepi gondolatait a lelkipásztor. 

Víziváros adventi koszorúján a harmadik és a negyedik gyertyát is szombaton gyújtották meg. A 
Vízivárosi advent rendezvénysorozat idei utolsó ünnepváró rendezvényén ezúttal is a helyi iskolások 
adtak műsort. A programon Horváth Miklósné önkormányzati képviselő, a karácsonyváró közösségi 
rendezvény megálmodója elmondta: „A társas együttlét alapja a szeretet. Ahol szeretet van, ott 
harag nincs, ott nem lehet gyűlölet. Erről szól az advent, hogy próbáljunk megbocsájtani, próbáljunk 
bocsánatot kérni, hogy a betlehemi csillag fénye békét árasszon karácsonykor.” Cser-Palkovics 
András polgármester ünnepi beszédében kiemelte: ezek az alkalmak arra valók, hogy a gyerekek, 
akik őszinte várakozással tekintenek a karácsonyra, ünnepi hangulatot varázsoljanak.

Székesfehérváron advent harmadik hétvégéjén is varázslatos programokkal várták a látogató-
kat, akik megcsodálhatták a belvárosi fényeket, gyönyörködhettek a város karácsonyfájában, 
kézműves portékákat vehettek, forralt bort és forró csokit kortyolgathattak, megnézhették az 
élő adventi naptárt, de akár korizhattak is a Zichy ligetben. December huszonharmadikán pedig 
együtt gyújthatjuk meg a szeretet gyertyáját a város adventi koszorúján, a Városház téren.

Áldott karácsonyt kívánok minden kedves olvasónak!

romhányi anikó, novák rita, ráBa henrietta, 
sZaBó miklós Bence, sZaBó Petra, Farkas anGéla

Hétvégén városszerte fellobbant az adventi koszorú harmadik, rózsaszín gyertyája. Ez Szűz Máriát 
szimbolizálja, aki megszülte Jézust, ezért ez a gyertya az öröm jelképe. Az előttünk álló vasárnap az 
utolsó gyertyáé, mely a szeretetet jelképezi. December huszonnegyedikén a négy gyertya együttes 
lángja a Jézus születésekor szétáradó világosságot testesíti meg.

A karácsonyi ünnepkör advent első vasárnapjával kezdődött, és vízkereszt-
tel ér véget. Karácsony első napján, december huszonötödikén ünnepeljük 
Jézus születését, az ezt megelőző este, szenteste pedig a karácsonyi vára-
kozás utolsó napja. Régen ez a nap még a böjt jegyében telt, és este csak 
egy szerény vacsorát tartottak a keresztény családok. Sőt sok helyen csak 
az éjféli mise után kerítettek erre sort, mivel az éjszakát átvirrasztották, 
hogy Mária anyai örömében osztozzanak.

A karácsony, amit annyi izgalommal és 
reménnyel várunk, nem korlátozódik az év egy 
meghatározott estéjére. Elkísér bennünket az 
egész esztendőben, mert karácsony ünnepe 
egy meghívás a megtérésre, szívünk megnyi-
tására Isten békéjére, örömére.

Minden karácsony elhozza nekünk 
Jézust, aki eljön szeretetével és 
kegyelmével, hogy megszülessen 
újra a szívünkben. Angelus Silesi-
us misztikus írja: „Hiábavaló lenne 
Jézusnak akár ezerszer is megszületnie 
Betlehemben, ha nem született meg a 
te szívedben”.
Az evangélium leírása alapján nem 
tudjuk Jézus születésének pon-
tos dátumát, sőt azt sem tudjuk, 
hogy istállóban vagy barlangban 
született-e. Az evangélisták Jézus 
szívükben való megszületését írják 
le. Ahogyan oly sokak szívében 
megszületett már előttünk, ő meg 
tud és meg is szeretne születni ma 
is a szívünkben, a Szentlélek ereje 
és hatalma által.
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A karácsony meghívás a megtérés-
re, a találkozásra az élő Istennel. 
Ez az a pillanat, amikor valakinek 
a szívében Istenként megszületik 

Jézus Krisztus. Ma nekünk is fel 
kell tennünk a kérdést: Mikor 
született meg szívemben Jézus? 
Egyáltalán megszületett-e? 

Jézus meg tud születni bennünk, és 
újjá tud szülni bennünket. Merjünk 
a pásztorok példája szerint Jézus-
hoz menni és imádni őt! Menjünk 
Jézushoz alázatos és töredelmes 
szívvel! Lukács evangéliumában 
olvassuk: „Azon a vidéken pásztorok 
tanyáztak, és őrizték nyájukat az éjsza-
kában. Egyszer csak ott termett mellet-
tük az Úr angyala, és az Úr fényessége 
körülragyogta őket” (Lk 2, 8-9a). A 
pásztoroknak megadatott, hogy 
megtapasztalhatták Isten dicsősé-
gét. Lehet, hogy Isten bennünket is 
megajándékoz azzal, hogy valamit 
megtapasztalhassunk abból, amit 
ünneplünk, ha hozzá megyünk.
Karácsony ünnepén nyíljunk 
meg Jézus, a béke királya előtt! 
Ő az, aki egyedül be tudja tölteni 
szívünket békességgel. Az ő öröme 
legyen a szívünkben, a családja-
inkban és a világban!

                                     Spányi Antal
                   székesfehérvári püspök
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A pázmándi Szent Gellért Általános Iskola diákjai adtak ünnepi műsort szombat este a Püs-
pöki Palota Adventi udvarában. A betlehemes előadást követően a harmadik gyertyát Spányi 
Antal püspök gyújtotta meg, aki hangsúlyozta: ez a gyertya nem csak színében más, mint 
a többi, hiszen a harmadik gyertya lángja örömet, reményt és biztonságot hirdet. Rajtunk 
múlik, hogy az az öröm igazából a miénk lesz-e, és rajtunk keresztül a világé is.

Színvonalas műsorokkal tették szebbé az adventi időszakot Székesfehérvár óvodásai és isko-
lásai. Két héten át délelőttönként mesélő, verselő, daloló gyermekek léptek fel a Városház 
téri Adventi színpadon.

Advent harmadik hétvégéjén szép számmal érkeztek látogatók a Városházára, ahol Cser-Pal-
kovics András polgármesterrel lehetett bejárni a felújított épületet a Nyitott Városháza prog-
ram keretében. A vezetett séta során lépésről lépésre fedezték fel a látogatók az ország egyik 
legjelentősebb barokk épületét, melyet már az 1698. évi telekkönyv is városházaként tartott 
nyilván. A 17. századi épület a 18. században épült újjá. Mai késő barokk jellegét 1790-ben 
kapta. A Városháza egyes átépítési munkáit is bemutatták a látogatóknak, akik a Dísztermet 
és a polgármester irodáját is felfedezhették a séta során.

Karácsony előtt teljesült a Szent Kristóf-ház lakóinak vágya. Gyümölcsök, édességek, tartós 
élelmiszerek és egy meglepetés is érkezett hozzájuk: Törő Gábor országgyűlési képviselő, a 
Fejér Vármegyei Önkormányzat és az agrárkamara kedveskedett a ház gondozottjainak. A 
dobozban egy bábszínház volt!                

Magyar népdalokkal, komponált gyermekdalokkal, népi hangutánzókkal, ölbéli játékokkal 
szórakoztatták a közönséget vasárnap délelőtt a Gárdonyi Géza Művelődési Házban. Az 
adventi koncertre sokan érkeztek, hogy az ünnepre énekekkel is hangolódjanak. A kis-
mamáknak, családoknak szóló programon adventi süteményvásárt is tartottak.

Idén is igazi élmény a Zichy ligetben korizni, beszélgetni vagy a fényekben gyönyörködni 
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Nagy mennyiségű adomány érkezett pénteken a HEROSZ Fehérvári Állatotthona lakói 
számára. Az iGenerációért Egyesület és Vargha Tamás országgyűlési képviselő az Ugorj 
be most! improvizációs műsorból befolyó összeget minden alkalommal egy jótékonysági 
akció keretein belül ajánlja fel nemes célra. Ezúttal a HEROSZ lakóira esett a választás, akik 
százharmin cezer forint értékben kaptak minőségi tápokat, konzerveket, jutalomfalatokat és 
bolhairtókat.



A Magyar Posta Zrt. az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok értékesítését a Magyar Államkincstár megbízásából, annak 
Függő ügynökeként végzi.
A tájékoztatás nem teljeskörű. Az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának 
általános feltételeit a hatályos Ismertető és az adott sorozatra vonatkozó Nyilvános Ajánlattétel tartalmazza, melyek megtekinthetők 
a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu honlapon. További információért látogasson el a www.posta.hu/penzugyi_
szolgaltatasok/allampapirok/ertekpapirszamlan_elhelyezheto_allampapirok oldalra, vagy az értékesítésre kijelölt postahelyekre.

Éljen a MAGAS KAMAT lehetőségével, és élvezze az ELŐNYÖS ÉRTÉK-
PAPÍRSZÁMLA-VEZETÉSI KONDÍCIÓKAT az országszerte több mint 550 
postán megvásárolható, lakossági Magyar Állampapírokkal!

• Díjmentes kincstári értékpapírszámla-nyitás és -vezetés.

• Illeték-, szociális hozzájárulási adó és kamatadómentes  
állampapír-vásárlás.

MP_Magyar_Allampapir_216x288 mm_1206.indd   1 2023. 12. 08.   13:33:51
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Távol Afrikától

Paál Lajos emlékezete A király beszéde

„A növények műtárggyá válnak Laci fotóin keresztül. Ezek ugyanis nem csupán jól elkapott 
képek, hanem türelmesen kivárt pillanatok, amelyek sokszor terepen készültek” – hangsú-
lyozta Nagy Veronika muzeológus a megnyitón

Új fotókiállítás nyílt pénteken a Kossuth utcában: az Áron Nagy Lajos Baráti Kör tárlatán Elter 
Tamás mutatkozott be Távol Afrikától címmel. A kiállítást Lakner József, a baráti kör elnöke és 
Lehrner Zsolt alpolgármester ajánlotta a látogatók figyelmébe.                                                   V. L.

Az egykori József Attila Gimnázium nagyra becsült tanárára, a Vörösmarty Társaság sokra hi-
vatott költő tagjára, Paál Lajosra emlékeztek pályatársai és tisztelői múlt héten csütörtökön 
egy felolvasóesttel a társaság Kossuth utcai dísztermében.                                                           V. L. 

A segítségnek köszönhetően VI. György király végül levetkőzte félelmeit
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Analógia

Kiss László a mai napig rajong a régi, analóg technikáért, amit előszeretettel használ. A most 
megnyílt kiállításon is ilyen képekkel találkozhat a látogató.

Vakler lajos

Vakler lajos

A Vörösmarty Színházban szombaton este 
nyílt meg Kiss László fotográfus, lapunk 
munkatársa tárlata. A kiállításnak otthont adó 
teátrum igazgatója, Szikora János köszöntőjé-
ben hangsúlyozta: a színház feladata, hogy a 
művészetek otthona legyen a színpadon túl is.

Ez az elv ezúttal is megvalósult, 
hiszen az alkotó egy olyan egyedi, 
valaha volt világba kalauzolja el 
fekete-fehér képeivel a fotóművé-

A Vörösmarty Színház Bagó Bertalan rende-
zésében mutatja be A király beszéde című 
drámát. A darabban Gáspár Sándor és Kovács 
Tamás főszereplésével idézik meg York herce-
ge, VI. György trónra kerülésének különleges 
történetét.

A keserédes dráma Bagó Berta-
lan rendezésében egy rendhagyó 
barátság történetét tárja elénk, 
mintegy megerősítve a tolerancia 
fontosságát. A nyitójelenetben 
VI. György Wembleyben tartott 
beszédének lehetünk szemtanúi. 
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A Kovács Tamás által megformált, 
dadogó királyi sarj arcán őszinte 
gyötrelem ül, mielőtt fellép a pó-
diumra. Tudja, hogy nincs esélye 
összeszedett beszédet mondani 
nemzetének. A király beszéde 
megdöbbentő és mélységesen 
emberi bepillantást enged egy 
privát világba. Soha ilyen szemé-
lyes képet nem rajzoltak még a brit 
monarchiáról – annak legmélyebb 
válsága idején – egy ausztrál 
közember, Lionel Logue szemszö-
géből nézve, aki büszke volt rá, 
hogy szolgálhatja és megmentheti 
királyát.

szet barátait, amely gondolkodás-
ra késztet.
„Ezt a technikát hosszú évek óta 
használom. Az analóg fényképezés 
nem más, mint menekülés. Szeretek 
visszamenni a filmes érába, szá-
momra ez megnyugvás. Ezek a képek 
kapcsolódási pontok, egyrészt a múl-
tamhoz, másrészt a jelenhez. Minden 
képhez tartozik egy történet. Hiszek 
abban, hogy a fényképnek el kell 
mondania valamit, de ha mégsem, 
legalább kell valamiféle érzelmet ge-

nerálnia. Ez az érzelem hitem szerint 
ezeken a képeken intenzíven jelen 
van. Azért is az a címe a kiállításnak, 
hogy analógia, mert az egyes képek-
hez kapcsolódási pontokat találok. 
A fekete-fehér nyelvezet közelebb 
áll hozzám, és közelebb áll ahhoz 
a melankóliához is, amit naponta 
megélek” – fogalmazott az alkotó, 
Kiss László.  
Ha az analógiát, mint művé-
szeti indíttatást nézzük, rá kell 

döbbennünk Kiss László fotói 
láttán, hogy bizony a ma és a jövő 
jelenségei, a fogalmak hasonló-
sága vagy éppenséggel egyezése 
elmúlt, mintha nem is lett volna, s 
maradnak a gondolkodásra kész-
tető képek. Egy biztos, Kiss Lász-
ló új dimenzióba emelte múltunk 
megidézését, a fekete-fehér analó-
gia képi világa pedig bizonyosan 
hiteles eszköz egy mélységesen 
emberi visszatekintésre.
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Páratlan párlat
Vakler lajos

Ferenczy-nagy leVente látrányi viktória

A Székesfehérvári Egyházmegye különleges 
termékei, a Szent Imre, a Szent Gellért és 
a Prépost sörök már 2015 óta kaphatók, de 
most egy igazán exkluzív termékkel, a Prépost 
sörből készült sörpárlattal bővült a kínálat.

A pénteki bemutatón Spányi Antal 
megyés püspök úgy fogalmazott: a 
termékekkel az elsődleges céljuk, 
hogy új síkon szólítsanak meg em-
bereket, és olyanokkal teremtsenek 
kapcsolatot, akik egy szentmisére 
nem térnek be. 
Vértes Tibor, az Agárdi Pálinkafőz-

Gyalogúthálózat, ötven férőhelyes parkoló és 
akadálymentesített kiszolgálóhelyiség is várja 
a fehérváriakat a megújult Alsóvárosi-réten. A 
Fehérvár Tüdeje program keretében nyolcszáz 
fát telepítettek, továbbá kerékpártárolókat, 
napozóágyakat és árnyékolóval ellátott aszta-
lokat, padokat helyeztek el a területen.

Elkészült a Fehérvár Tüdeje 
program második ütemének 
nagyszabású zöld- és rekreációs te-
rületfejlesztési beruházása az Alsó-
városi-réten.  A hétfői projektzáró 
eseményen elhangzott, hogy gya-
korlatilag egy új park jött létre Szé-
kesfehérváron: „Azt szeretném, ha 
minél több zöldterület és kiránduló-
hely lenne Székesfehérváron! Ezekkel 
a kezdeményezésekkel a természetet 

Pénteken délelőtt a Romkert ’85 című 
konferencián a Szent István Király Múzeum a 
Középkori Romkert – Nemzeti Emlékhely ava-
tásának évfordulója alkalmából neves előadók 
segítségével mutatta be a város történelmének 
jelentős helyszínét. A konferenciának a nemré-
giben felavatott látogatóközpont adott otthont.

Az évforduló alkalmából a múzeum 
számos programmal hozta köze-
lebb a történelmi helyszínt az itt 
élőkhöz és a városunkba látogatók-
hoz. Többek között látványos tár-
latvezetéseket szerveztek, bemutat-
ták, hogyan újult meg Aba-Novák 
Vilmos seccója a mauzóleumban, 
valamint a legújabb ásatások ered-
ményeit is ismertették az Ásatási 
kalauz című program keretében. 
Az eseménysorozat részeként 
szervezték meg a pénteki emlék-
konferenciát is, ahol két szekcióban 
összesen nyolc előadást hallhatott a 
közönség.
„Nagy öröm, hogy a Nemzeti Emlék-

Róth Péter alpolgármester örömének adott hangot, hogy városunk agglomerációs övezetében 
egyre több kis- és középvállalkozás foglalkozik azzal, hogy kézműves terméket állítson elő 
magas minőségben. Ha ilyet vásárolunk, azzal a helyi gazdaságot segítjük, a helyi szakem-
bereket juttatjuk munkához, megélhetéshez.

Látogatóközpont épült, nyolcvannégy napelemes lámpával ellátott sétányt és parkolókat 
alakítottak ki, nyolcszáz fát telepítettek, továbbá kerékpártárolókat, napozóágyakat és 
árnyékolóval ellátott asztalokat, padokat helyeztek ki az Alsóvárosi-rétre

A konferencián két szekcióban összesen nyolc előadást hallhatott a közönség 
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Adni Jó Kupa: 
rekordösszegű adomány

sZaBó miklós Bence

Rekordösszeg, több mint három és félmillió 
forint gyűlt össze különböző aukciókból és 
az év végi Adni Jó Kupa nevezési díjaiból a 
hatéves Juhász Janka gyógyulására. 

A hatesztendős kislány alig több 
mint fél kilóval, extrém koraszü-
löttként jött világra, később pedig 
agyvérzést kapott. Janka kerekes-
székes, gyengénlátó és epilepsziás 
is, ám egy speciális, de igen drága 
robotterápiás kezelés sokat javít-
hat állapotán.
„Október eleje óta indítottunk auk-
ciókat, sportmezeket árvereztünk, 

Új pihenőpark az Alsóvárosi-réten Nyolcvanöt éve avatták fel a Romkertet

de ügyvezetője elmondta, hogy az 
új termékben minden olyan jegy 
megtalálható, ami a Prépost sört 
jellemzi. Hozzátette, hogy bár Ma-
gyarországon nem igazán ismert a 
sörpárlat, de a tradicionális sörké-
szítő országokban nagy hagyománya 
van. 
A Prépost párlat újdonságát és ex-
kluzivitását az is jelzi, hogy összesen 
kétszáznegyvenhárom üveg készült 
belőle – emelte ki Smohay András, a 
Székesfehérvári Egyházmegyei Mú-
zeum igazgatója, és hozzátette, hogy 
az idei évben a teljes termékpaletta 
az egyházmegye területén készült.

hely kialakításának nyolcvanötödik 
évfordulóját egy ilyen szép, megújult 
környezetben ünnepelhetjük. A láto-
gatóközpont nemcsak méltó helyszíne 
az emlékkonferenciának, de ezzel 
beteljesíti szerepét, mint közösségi 
tér is” – fogalmazott Lehrner Zsolt 
ünnepi köszöntőjében. Az alpol-
gármester beszélt Székesfehérvár 
mint koronázóváros történelmi 
jelentőségéről is.
Pokrovenszki Krisztián kiemelte, 
hogy a Szent István Király Mú-
zeum fontos feladatának tartja 
a Nemzeti Emlékhely jelentősé-
gének bemutatását. A múzeum 
főigazgatója köszönetet mondott 
Teiszler Évának, az intézmény 
történész munkatársának, aki a 
megálmodója volt az emlékkonfe-
renciának.
„Büszkék vagyunk arra, hogy Szé-
kesfehérvár nem feledi több mint 
ezeréves történelmét, és méltó módon 
emlékezik rá!” – emelte ki Vargha 
Tamás, Székesfehérvár országgyű-
lési képviselője.

is tudjuk tehermentesíteni. Az új park 
összefügg a palotavárosi területekkel, 
így egy zöldfolyosó, egy körgyűrű 
alakul ki rekreációs és klímavédelmi 
céllal” – mondta el Cser-Palkovics 
András polgármester. 
A Bakony utca felől megközelíthe-
tő területen rendszeresen tartanak 
nordic walking foglalkozásokat, 
ösvényei pedig alkalmasak futásra 
és kutyasétáltatásra is. 
A korábban ipari beépítésre szánt 
területet a Modern Városok Prog-
ram keretében, Magyarország kor-
mánya segítségével vásárolta meg, 
majd minősíttette át Székesfehér-
vár önkormányzata. A Széchenyi 
2020 programnak köszönhetően 
indult projekt kétmilliárd forintos 
vissza nem térítendő uniós támo-
gatásból valósult meg.

emellett pedig a nevezési díjakból jött 
össze ez a rekordösszeg. Valamivel 
több mint három és fél millió forintot 
tudunk átutalni a család számlájára” 
– osztotta meg lapunkkal a jó hírt 
Horváth Péter, az Adni Jó Kupa 
főszervezője.
Juhász Adrián, Janka édesapja 
elmondta, hogy ebből az összeg-
ből el tudják kezdeni az előírt 
hetvenalkalmas kezelést.
Janka mellett más rászoruló 
gyerekeket is segít a baráti kör 
karácsony előtt: háromszáz nehéz 
sorsú gyermek és család kap még 
az ünnepek előtt tartós élelmi-
szereket és játékokat. 
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A Fehérvár Televízió műsora december 23-tól december 29-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2023. 12. 23. SZOMBAT 2023. 12. 24. VASÁRNAP 2023. 12. 25. HÉTFŐ 2023. 12. 26. KEDD 2023. 12. 27. SZERDA 2023. 12. 28. CSÜTÖRTÖK

01:00  Képes hírek
07:00  Hírek 
07:20  A szomszéd vár
07:55  Ünnepi beszélgetések 

–  Látrányi Viktória 
vendége Spányi Antal

08:25  Sztárportré
09:00  Éjféli mise – közvetítés 

felvételről a Szent 
Imre-templomból

10:30  Képes hírek
11:00  A szomszéd vár 

– ismétlés 
11:30  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:30  Fodor István, a 

mindenség harmóniája
15:55  Szent László nyomában 

Erdélyben
17:00  Hírek
17:05  Együtt magazin
17:35  Videoton-film 

Kárpátaljáról
17:55  Ünnepi beszélgetések – 

Látrányi Viktória vendége 
Cser-Palkovics András

18:25  Visszatekintő 2023
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Együtt – ismétlés
19:35  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
20:05  Visszatekintő 

2023 – ismétlés
20:40  Salzburgi mise
21:25 Rossini: Petite 

messe solennelle 
23:10  Híradó – ismétlés
23:30  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Hírek 
07:05  Együtt magazin
07:35  Ünnepi beszélgetések
08:05  Visszatekintő 2023
08:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:20  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:30  Lelkünk épületének 

szolgálatában
16:10  Arany János-est: 1. rész
17:00  Hírek
17:05  Paletta 
17:35  Út az újrakezdéshez
17:55  Ünnepi beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Vargha Tamás

18:30  Visszatekintő 2023
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Honvéd7
20:40  Paletta – ismétlés 
21:10  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
21:40  Kerékbe zárt álom
22:05 Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Hírek
07:05  Paletta 
07:35  Ünnepi beszélgetések
08:05  Honvéd7 
08:35  Kezdőkör 
09:25  Visszatekintő 2023 
09:55  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:00  Hydro Fehérvár–Graz-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről 

17:00  Hírek
17:05  Donato Renzetti: Az 

olasz maestro
17:55  Ünnepi beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Törő Gábor

18:25  Visszatekintő 2023
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
19:35  A Szent István-díj 

átadóünnepsége
21:10  Stámusz Ferenc-portré
22:05  Csík30
22:30 Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Hírek 
07:05  Visszatekintő 2023
07:40  Ünnepi beszélgetések
08:10  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:00  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
12:30  Visszatekintő 

2023 – ismétlés
13:00  Képes hírek
15:25  Stadion Nyitány
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
17:55  Ünnepi beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Földi Judit

18:25  Visszatekintő 2023
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Köztér
20:00  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
20:30  Ünnepi koncert – 

Kodályos növendékek 
előadása

21:30  FEHA19–Brassó-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

23:30  Hírek – ismétlés
23:35  Képes hírek 

2023. 12. 29. PÉNTEK

00:00  Képes hírek
07:00  Hírek 
07:05  Köztér – ismétlés
08:00 Ünnepi beszélgetések 
08:30  Visszatekintő 2023
09:05  Képes hírek
11:00  Köztér – ismétlés
11:55  Szép magyar énekek
13:00  Képes hírek
15:50  FEHA19–BJAHC-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

17:00  Hírek
17:05  Agrárinfó
17:35  Székesfehérvár 

tele élettel
17:55  Ünnepi beszélgetések – 

Rába Henrietta vendége 
Hagymásy András

18:25  Visszatekintő 2023
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Agrárinfó – ismétlés
19:35  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
20:05  Visszatekintő 

2023 – ismétlés
20:40  Krinolin, turnűr, halcsont: 

A babák és a divat 
21:50  Skandináv est
23:15  Híradó – ismétlés
23:35  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:15  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
08:55  Agrárinfó 
09:35 Ünnepi beszélgetések
10:10  Együtt magazin
10:40  Visszatekintő 2023
11:10  Bajnokok városa
11:40  Ünnepi beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:55  Mits Jazz Band
14:30  Bassology és a 

Muck Éva trió
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30 Művészeti sikerek
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Táncvarázs
17:55  Ünnepi beszélgetések
18:25  Visszatekintő 2023
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  A szomszéd vár
19:40  Paletta magazin Extra
20:10  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
20:40  Gyógyult utakon
21:20  Keller Miklós János: Az 

orvosi műszerek doktora
22:50  In memoriam 

Sipos József
23:20  Hírek – ismétlés
23:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Ünnepi beszélgetések
10:35  Visszatekintő 2023 
11:05  Csupa romantika
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:40  FEHA19–DEAC Erste-

liga-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

15:40  Nálatok mizu?
16:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
16:55  Ünnepi köszöntő – Cser-

Palkovics András
17:00  Hírek 
17:05  Örökké-való
17:35  Fazekas István: 

Gyógyítók
18:55  Ünnepi köszöntő – Cser-

Palkovics András
19:00  Hírek – ismétlés
19:20  Visszatekintő 2023
19:50  Prima díj 2023
20:10  Jótékonysági est 2023
20:40  Adventi koncert a 

Helyőrségi Zenekarral
21:50  Két hang, két lélek
23:20 Gorsium együttes
23:55  Hírek – ismétlés
24:00  Éjféli mise – Élő 

közvetítés a Szent-
Imre-templomból K i e m e l t  aj á n l a t u n k :  d e ce m b e r  24 .  24 :0 0  A z  é j fé l i  m i s e  é l ő  kö z ve t í t é s e
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A fehérvári zenészekből álló Discover Band 
évek óta fergeteges hangulatot varázsol az 
év utolsó napján
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Újévkor ismét mindenki megteheti az első 
lépést szerencséje érdekében: a hagyományo-
kat követve január elsején, hétfőn 14 órától 
ismét bőséget hozó lencsefőzelékkel kínálják 
a székesfehérváriakat az Alba Plaza előtti 
Palotai kapu téren.

Székesfehérváron 2013 óta a 
Szerencsehozó lencse elnevezésű 
rendezvénnyel kezdődik az új év. 
A hagyományokat követve így lesz 

Idén is fergeteges buli és kitűnő hangulat 
várja a belvárosba látogatókat az év utolsó 
napján. December 31-én, vasárnap este nyolc-
kor kezdődnek a koncertek a Zichy színpadon.

Jó barátok, jókedv és jó zene – 
mi is kellene még egy fergeteges 
szilveszteri partihoz? Székesfehér-
vár idén is jó hangulatú időtöltést 
kínál azoknak, akik a belvárosban 
búcsúztatnák az óévet és köszön-
tenék éjfélkor az újat. 
Az idei városi szilveszteri mulatsá-
got nyolc órakor Kátai Jr. indítja. 
A fiatal lemezlovas több rendezvé-
nyen megmutatta már zenei stílu-
sát, a fehérvári óévbúcsúztató ren-
dezvényeknek is állandó fellépője. 
Kilenctől egy feltörekvő pályatár-
sa, a főként elektronikus zenében 
mozgó Varning áll a keverő mögé, 
hogy szórakoztassa a közönséget. 
A Discover Band 22.10-kor érkezik, 

December 22., péntek

Ahogy minden nap, így pénteken 
fél hatkor is kinyílik egy ablak a 
Városháza épületén, ahol újabb 
meglepetés várja az arra járókat 
az élő adventi naptárnak köszön-
hetően. Advent utolsó hétvégéjén 
ezúttal pénteken gyújtják meg az 
egyházmegye negyedik gyertyáját. 
A Püspöki Palota kertjében 16.30-
kor Spányi Antal megyés püspök 
osztja meg ünnepi gondolatait, 
majd az egyházmegye iskolái, 
óvodái adnak műsort. A jótékony-
sági kézművesvásár pedig 10 és 19 
óra között várja a gyönyörködni és 
vásárolni vágyókat.

December 23., szombat

Ezen a napon gyújtják meg a 
város adventi koszorúján az utolsó 
gyertyát, de előtte is lesznek prog-
ramok, melyeken részt vehetnek 
a fehérváriak és a városunkba 
látogatók.
A Varkocs-szobornál interaktív 
játékok és vetítés lesz 17 és 21 
óra között. Az élő adventi naptár 
ezúttal is 17.30-kor nyílik, majd 
az Alba Regia Vegyeskar ünnep-
váró koncertje előzi meg a 18 órai 
gyertyagyújtást. A város adventi 
koszorúján Cser-Palkovics András 
polgármester és Spányi Antal 
megyés püspök gyújtja meg a 
negyedik gyertyát. A gyertya a 
betlehemi Születés bazilikában 

Lassan véget ér az advent, a karácsonyra való 
felkészülés, azaz a várakozás, az adakozás, 
a megnyugvás és meghittség időszaka. 
Városunkban december huszonharmadikán, 
szombaton lesz a közös ünneplés, ekkor gyújt-
ják meg az utolsó gyertyát Fehérvár adventi 
koszorúján.

Négy héten át vasárnapról va-
sárnapra sorban meggyúltak az 
adventi koszorú gyertyái, melyek 
a hitet, a reményt, az örömöt és a 
szeretetet szimbolizálják. Ebben 
az évben az utolsó gyertyagyúj-
tás december 24-ére, szentestére 
esik, de az egyházi és a városi 
közös ünnepet pénteken és 
szombaton tartják a Püspökség 
udvarán és a Városház téren. 
De nézzük, melyen programok 
várnak még ránk az utolsó ad-
venti hétvégén és karácsony első 
napján!

Két napon közlekedik még az idei ünnepváró 
szezonban az adventi fényvonat. December 
29-én és 30-án vannak még szabad időpontok.

Idén is útra kelt Székesfehérvár 
ünnepi díszbe öltöztetett kisvonata, 
hogy fényvonatként suhanjon körbe 
a gyönyörűen feldíszített városon. A 
mesebeli járművön ülve, ünnepi dal-
lamok kíséretében csodálhatják meg 
az érdeklődők a különleges fényeket a 
Vár körúton és a Zichy liget körül. A 
körülbelül félórás utazásra lapzár-
tánkkor még vannak szabad időpon-
tok: december 29-én, pénteken 16.30-
kor és 17.20-kor, valamint december 
30-án, szombaton 17.20-kor.
A vonat a Hermann László Zeneis-
kola épülete, a Városház tér 3. szám 
elől indul. Jegyeket váltani a Tourin-
form Irodában lehet hétköznapokon 
kilenctől este hatig, a program napján 
pedig délig. A szabad időpontok-
ra a turizmus.szekesfehervar.hu/
fenyvonat-regisztracio oldalon lehet 
bejelentkezni.

 Ünnep 

Advent után is jár a 
fényvonat

 Évzáró 

Fehérvári szilveszter

 Újév 

Bőség és szerencse

 Ünnep 

Karácsonyra várva

Kos 3. 21. – 4. 20.

Ha kommunikációról van szó, akkor uralni szoktad a helyzetet. 
Olyan dolgokat is megbeszélhetsz most másokkal, amelyekről koráb-
ban úgy gondoltad, nem érdemes. Figyelj oda jobban a pénzügyeidre, 
mert különben olyan kiadással kell számolnod, ami tiszta veszteséget 
jelent!  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Mielőtt megszólalsz, el kellene számolnod tízig, így elkerül-
hetnéd, hogy olyasmit mondj, amivel megbántasz másokat. 
Előfordulhat, hogy a környezetedben valakinek most bonyolult 
az élete, ezért viselkedik utálatosan. Nézd el neki! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Kissé döcögve halad a szekered. A legnagyobb baj az, hogy te 
magad sem tudod eldönteni, mihez kezdj a párkapcsolatoddal, az 
életeddel. A legjobb, ha tiszta vizet öntesz a pohárba, mert a folyto-
nos bizonytalanság felemészthet mindkettőtöket! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Könnyedén tudsz változtatni a körülményeiden, ám mostanában 
hajlamos vagy túlzásokba esni. Az utóbbi időben az egyik változás a 
másikat követte az életedben, de az év vége közeledtével legyél kicsit 
meggondoltabb, megfontoltabb, mielőtt döntenél!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Fortuna, a szerencse istenasszonya támogatását élvezheted, 
amit a környezetedben sokan irigyelnek. Anyagi ügyeid ugyan-
akkor hullámzó képet mutatnak, mert váratlan kiadásaid is 
lehetnek. Pesze ez az ünnepek környékén nem olyan szokatlan. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Számodra nem ez a legjobb időszak az évben. Valamilyen fontos 
dolog elkerülhette a figyelmedet a munkáddal kapcsolatban, így köny-
nyen lehet, hogy számonkérés áldozata leszel. Ahelyett, hogy azonnal 
„ugranál”, jobban tennéd, ha elgondolkodnál a dolgokon! 

2023. december 21-27.
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őrzött örökmécses lángjából meg-
gyújtott lámpás tüzéből lobban fel, 
amelyet a 453-as Wathay Ferenc 
Cserkészcsapat tagjai hoznak el a 
helyszínre. Ezt követően, 18.10-kor 
érkezik a Jazzation, Magyarország 
első számú dzsessz a cappella 
együttese, mely műsorához a 
világ népzenéiből is merít ihletet. 
Virtuóz feldolgozásaikat és saját 
szerzeményeiket ezúttal Székes-
fehérváron mutatják be.

December 24., vasárnap

Éjféli ünnepi szentmisét celebrál 
Spányi Antal megyés püspök a 
székesegyházban. A szentmisét 
élő adásban közvetíti a Fehérvár 
Televízió. Az éjféli mise karácsony 
ünnepének első szentmiséje, amit 
a ragyogó fényesség miatt aranyos 
misének és a Jézus születését 
hirdető angyalokra utalva angyal-
misének is neveznek. Az éjféli 
mise zárja le az adventet, feloldja 
a karácsonyi böjtöt, és bevezeti az 
egész ünnepkört.

December 25., hétfő

A megyés püspök karácsonyi ün-
nepi szentmisét celebrál 10.30-tól 
a Szent István-székesegyházban.

és majdnem hajnali kettőig játszik 
a táncolni vágyóknak. A 2016-ban 
alakult zenekar célja, hogy a hetve-
nes-nyolcvanas évek hangulatával 
ajándékozza meg a közönséget. 
A szilveszteri mulatságot DJ 
Embryo zárja, aki háromig zenél. 
A szilveszteri buli házigazdája 
ezúttal is Németh Gábor.

ez ezúttal is. Az esemény a város 
önkormányzata, a Honvédelmi Mi-
nisztérium, a Magyar Honvédség 
Nagysándor József 51. Híradó- és 
Vezetésbiztosító Dandár, a Lecsó-
ház és az Alba Plaza együttműkö-
désében valósul meg. 
A honvédség gulyáságyúiban és a 
Lecsóház fazekaiban készülő főze-
léket 14 és 16 óra között kínálják 
egy pohár meleg teával együtt.
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Új helyen a polgárőrök

Ünnepi nyitvatartás a 
városi intézményekben

Már kiválthatók a 
jövő évi parkolóbérletek

Székesfehérvár Városgondnoksága közzé-
tette az üzemeltetésében álló létesítmények 
ünnepi nyitvatartási rendjét.

Koriliget

December huszadikán és huszon-
egyedikén 8 és 20 óra között, a 
téli szünetben, azaz december hu-
szonkettedikétől január hetediké-
ig délelőtt 10 és este 8 óra között 
korizhatunk a megújult Koriliget-
ben. Ez alól december huszon-
negyedike kivétel, aznap 10 órától 
14 óráig lehet majd korizni.

Koronás park

December 24.: 8-tól 12 óráig,
December 25-én és 26-án zárva,
December 31.: 8-tól 12 óráig,
Január 1-jén zárva.

Bregyó közi sportközpont

Az intézmény az ünnepek alatt is 
minden nap 6-tól 20 óráig nyitva tart.

Városi Piac

December 22-én, pénteken 5-től 
16 óráig,

Ahogy arról korábbi lapszámunkban már 
beszámoltunk, idén is ingyenes a parkolás az 
év utolsó két hetében Fehérváron. Azonban 
érdemes már most kiváltani a következő 
évre szóló parkolóbérleteket, amit december 
huszonkettedikéig, illetve január másodikától 
tehetünk meg személyesen vagy akár sorban 
állás nélkül, a Városgondnokság online 
felületén.

Január másodikán, kedden reggel 
nyolc óráig nem kell fizetni az 
I., II. és III. zónában. A kiemelt 
parkolási övezetnek minősülő 
történelmi belvárosba azonban 
továbbra is csak engedéllyel lehet 
behajtani, és ott parkolási díjat is 
kell fizetni.
Közben már érdemes kiváltani a 

Harminckét év után új helyre költözött a Fejér Vármegyei Polgárőrszövetség. A Hosszúsétatér 
50. szám alatti, városi tulajdonú épület korábban rendőrörs is volt, mostantól pedig a polgár-
őrök használják. A házat a Székesfehérvári Városi Polgárőrség és az Alba Regia Polgárőrség 
tagjai hozták rendbe.                                                                                                                                   B. G.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Olyasvalakivel hozhat össze a sors, akivel össze is kötheted az életedet. 
A meglévő kapcsolatok szorosabbá válhatnak. Kollégáid között akad 
olyan, aki mérhetetlenül idegesít. Utazáskor váratlan kellemetlenség 
adódhat. Számíts rá, hogy gyermekednek szüksége lesz a tanácsodra!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A hét legfontosabb feladata egészséged megőrzése, vagy ha beteg-
séggel küszködsz éppen, akkor mindent meg kell tenned azért, 
hogy a gyógyulás útjára lépj!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Nehéz döntés elé állíthat az élet. Mielőtt elhatároznád magadat, 
alaposan mérlegeld az összes lehetőséget! Ha lehet, kérj időt: nem 
feltétlenül az a legelőnyösebb számodra, ami elsőre annak látszik!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Az állhatatosság nem tartozik az erősségeid közé. Éppen ezért bánj 
csínján az ígéretekkel, nehogy rossz híredet keltsék! Az év utolsó 
napjaiban mások mulasztása és irigyeid aknamunkája miatt érhetnek 
kellemetlen percek. Nem kell rémeket látni, de tartsd nyitva a szeme-
det, és légy elővigyázatos!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Amennyiben párkapcsolatban élsz, megeshet, hogy vitás napok 
elé nézel. Az lenne a legjobb, ha a pénz a héten nem kerülne 
szóba. Habár rád általában a nyugalom jellemző, most olyan 
dolog juthat a tudomásodra, ami miatt úgy érzed, mintha valaki 
táncot járna az idegeiden.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Meg kell acéloznod az idegeidet, mert olyan események történhetnek, 
amelyek miatt kinyílhat a bicska a zsebedben! Oda kell figyelned arra, 
kinek mit és hogyan mondasz! Pénzügyeid alakulása miatt irigyeid 
száma annyi lehet, mint égen a csillag. De az is megeshet, hogy aki 
korábban utálatosan viselkedett, az megbánja a tettét, és hízelgőre vált.   

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Depónia Nonprofit Kft.
a lakossági hulladékszállítást 2023. december 25-én, hétfőn,

továbbá 2023. december 26-án, kedden
a MEGSZOKOTT ÜRÍTÉSI REND SZERINT VÉGZI.

Kérjük a gyűjtőedényeket reggel 6 órára szíveskedjenek kihelyezni!

A 2024. január 1-jén, hétfőn esedékes lakossági hulladékszállítást
2023. december 31-én, vasárnap végezzük!

Kérjük a gyűjtőedényeket reggel 6 órára szíveskedjenek kihelyezni!

jövő évre szóló parkolóbérleteket a 
szekesfehervarparkolas.hu oldalon 
vagy személyesen a Városgond-
nokság parkolási ügyfélszolgála-
tán, a Szent Vendel utcában. 
A 2024-re érvényes kedvezményes 
lakossági parkolóbérletek ára az 
első autóra továbbra is hatezer-hat-
száz forint egy teljes esztendőre, a 
második autóra pedig tizenegyezer 
forint. Az idei bérletek január 
végéig érvényesek.
Jó tudni, hogy a kedvezményes la-
kossági bérlet online vásárlásánál 
fel kell tölteni a forgalmi engedélyt 
és a lakcímkártyát, illetve céges 
gépjármű esetén a munkáltató 
igazolását a személygépjármű 
magánhasználatáról.

December 23-án, szombaton 5-től 
14 óráig,
December 24-én, vasárnap 6-tól 
12 óráig, de bolhapiac nem lesz,
December 25-én és 26-án zárva,
December 31-én, vasárnap 6-tól 
12 óráig, és bolhapiac is lesz,
Január 1-jén zárva.

Iparcikkpiac

December 24-én, vasárnap 7-től 
12 óráig lesz nyitva, a többi szer-
dai és szombati napon pedig a 
megszokott rendben.

Uszoda

December 24-én 7-től 12 óráig,
December 25-én és 26-án, vala-
mint december 31-én és január 
1-jén zárva.

Nyilvános illemhelyek

December 24-én 8-tól 12 óráig,
December 25-én és 26-án vala-
mennyi zárva,
December 31-én a belvárosi 10-től 
22 óráig, a többi 10-től 17 óráig,
Január 1-jén a belvárosi 10-től 22 
óráig, a többi 10-től 17 óráig.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Kis karácsonyi köszöntő

Megtörténik

Fürkészni a mélyt

HOL FÁZIK, S KÉSIK
László Zsolt 60 évére

Megyünk a hegyek felé

Bakonyi istván

lásZló Zsolt

Bartal klári

FaZekas Piroska

sZeGedi kovács GyörGy

balajthy Ferenc

Román Károly szerint: „Legjellemzőbb tulajdonsága … az örökös hiányér-
zet. Ez hajtja előre az igazságkeresés útján, így lesznek versei ennek a 
keresésnek fájdalmas, indulatos, drámai, vagy éppen ironikus, önironi-
kus lenyomatai.” Így van, és hozzátehetjük: László Zsolt is a „pokoljáró” 
költők közé tartozik, aki mind a közösségi, mind a magánszférában nagy 
próbákon ment át, és maradt talpon. Hétköznapi emberként és költőként 
egyaránt. Az előbbi sorok 10 éve íródtak, az akkor félévszázados bará-
tunk köszöntésekor. Meg a következő gondolatok is:
   Sokszor beszélt arról, hogy Takács Imre lénye és lírája milyen fontos 
hatást gyakorolt rá, s ennek valóban láthatjuk morális és esztétikai 
nyomait. Nem túlzás állítanunk, hogy honi líránkban ő járja tovább a 
leghűségesebben a „zsellérek unokájának” szellemi útját. Persze az azóta 
alapvetően megváltozott emberi és társadalmi környezetben. Pl. Túlélő c. 
hétsorosa így szól: „Nézem a kötelet / Szorítása olyan / lesz mint az óriás 
/ anakondáé és jön / a rettenetes hajnal / mint egy véres arccal / mene-
kítő angyal…” A lírai sűrítés és a drámai feszültség szép megnyilvánulása 
ez a mű. Másutt is jellemzi a végső tömörítés vágya, de akadnak hosszú, 
szabad versbeszédei is. 
  A fentieket erősíti egyik nagy versének, A teremtés utolsó napja után 
címűnek eme részlete: „Engedj újra szépet / álmodni Istenem / mert 
nem kell a holnap / mert megnyomorított a ma / Imádsággal már nem 
/ építhetek falat / Hadd legyek megint a / benned túlhordott magzat”. 
Mint ahogy a 10 évvel ezelőtti királykúti esten is hasonlóképpen vallott 
a fél évszázados költő hétköznapi és egyetemes dolgainkról. A költészet 
feladatáról, a kimondott szó felelősségéről és hatásáról. 
   S az elmúlt évtizedben sok minden megváltozott. Hogy csak egyetlen 
példát mondjak: újabban a prózaíró van előtérben a pályán. Ezt bizonyítja 
a tavalyi kötet, a Függőhídon a semmiben is. Erős kisepikai művekkel, 
szellemes történetekkel, igazi írói erényekkel. Önéletrajzi élmények beépí-
tésével, konok valóságkritikával. Mert úgy látjuk, Zsolt nem mindig érzi jól 
magát ebben a mai világban. Megértem őt. Engem sem boldogít szűkebb 
és tágabb köreink sok-sok viszálya. A kicsi és a nagy háborúk borzalma. 
Takács Imre fogalma szerint a „lélek henteseinek” sok-sok tette. Ellenük 
a költő és a prózaíró is fölemeli szavát. És szól az emberek kézfogásáról, 
a természet szépségeiről is. A továbbadandó erkölcsi értékek fontosságáról.
  Régóta ismerjük egymást. Érdessége, igazságkeresése, tehetsége mindig 
lenyűgözött. Még a vadsága is. Azt hiszem, nála is szinkronban van a 
megélt élet és a megírt művek világa. És nem feledem humorát sem, ami 
például látszik a 70. születésnapomra írott szövegéből. Köszönet érte.
   És Isten éltesse sokáig a hatvanévest!

Ködös a reggel. Falevelek ázott szőnyegén taposnak a lábak. Megy mégis mindenki valahová. A nyuggerek, mint tolvajok osonnak a 
testet-lelket kiárusító multik irányába. Mindenki mindenkit utálna, ha az utálatnak nem lennének korlátai. De vannak korlátok. Ad-
vent nyugalmat parancsol, várakozásra késztet. Talán ez, vagy valami más… Hazugság, vagy csak talány mindez? Lassan felszáll a köd. 
Ázott falevelek szőnyegén sétáltat kutyát egy özvegyasszony. A válltáskáját ma nem hordja, tegnap ellopták tőle a benne levő nyugdíjá-
val együtt. De nem fog bűnhődni senki, mert azt ő sem akarja. Egy gyűrött függöny mögül kicsap a Beatles Sárga tengeralattjárójának 
motorhangja, amibe beleordít cumija után kapkodva egy kisgyerek. Aztán csönd a csöndben, a hullámközi térben. Erőteljes egészséges 
testűek és rokkantak mennek, csoszognak a közösnek kitalált ösvényen. Mellettük elsuhog a XXI. század, amit sosem értenek meg, és 
sosem élhetnek át. Az örökzöldek csúcsán lóbálja magát kedvenc mókusunk. Jutalomfalatkáit megkapja ma is. A kontraszt olyan, mint 
egy félresikerült kézfogás. Nem hagyunk nyomot az idő sarában. Málladó cölöpökön inog a káosz és az állandó karácsonyt várók körül 
elfogyaszt ígéreteivel mindent a mesterséges intelligencia. Jön egy újabb év, ahol megint elbotolhatunk saját lábunkban. Rettenetes ez a 
nap. Megállt a tik-takos faliórám. Negyven éven keresztül mutatta pontosan az időt. Első munkahelyemen kaptam búcsúztató ajándék-
ként emlékeztetőül. Az iskola udvarán varjak tipegnek, fekete szemükkel belátják a teret. A homokozóban sárga púpok, mint elárvult 
várak őrzik a porladó testükben felejtett gyermekjátékokat. A köd felszáll, és megy mindenki valahová. Egy fiatal, szinte gyermeki pár 
karöltve távolodik el. Szerelmük láthatóan nyilvánvaló és szép. Személyiségük már adott, személyes élmények nélkül is, de vibrál kö-
zöttük az együvé tartozás falansztere. Távol a felhők havas hegycsúcsokat formálnak. Ott mindenkit vár egy próbatétel. Talán az utolsó 
próba. Elindulnak a rokkantak is. Ritka szövésű életükön átfúj a szél.
Megyünk a hegyek felé, a Fiam és Én…

Régi roráték szép szava szólít,
Kiscsizmák alatt roppan a hó,
Régi karácsony illata árad:
Sült alma, fahéj, mézes dió.

Régi lámpások lángja lobogva
Hirdeti most is: Krisztus király,
Szeretet szülte s véle a jóság,
S végre a béke szívünkre száll.

Lágyan, kissé tompa ütéssel landolt
lábamon a női fej, végig csorgott,
mint kegyetlen idő homokóra kris-
tályai. 
Ide kellett ájulnia a busz platóján; és 
nézünk üveges szemekkel,
mint  oktalan állat, semmit sem 
értünk, mert csak ennyi adatott,
csak ennyire vagyunk befogadóképe-
sek, mi, tükör által homályosan látók.

Átkaroltam, s dolgozik már a kereszt.
Vágják a hízott tulkokat, és zajlik,
megtörténik a visszafogadás ünnepe.

Mint a csillagok,
üstökösök futják pályájukat,
keresztezzük egymás életét.
Rövidebb, hosszabb ideig megyünk
hol közel, máskor távolabb a má-
siktól, aztán szem elől tévesztjük.
Elmaradnak, előre futnak?
Marad a hiány, a vágyódás.
Néha csak összeér a vállunk 
a zsúfolt villamoson, 
máskor elmerülök egy pillantás-
ban, mint hold fénye a tó tükrében,
fürkészni a mélyt,
az emberit, a titkot,
ki ő, miért állt utamba?
Merre megy, miért él?
Van, hogy ismétlődik a találkozás.
Mint lepkeszárny érintés,
alig észrevehető,
simogató, meleg kéz a vállon.
Napkelte a domb tetején.
Négy év együtt a suliban.
Jó beszélgetések.
Mély, nehéz titkok,
fájó, szép emlékek.

„Légy az, kiből árad a nyugalom!
Légy az, kire nem hat a hatalom!
Nyújtsd oda, hol kérik a kezedet,
S menj oda, hol fázik a szeretet!”
                   (Gárdonyi Géza)

Jöjj el Jézus légy itt vélem, köszönöm
Mit, adtál nékem! Gyerek az Idő még,
Bár, egy új (exo)bolygót szeretnék rég,
Máig a Mindenségben gyönyörködök!

Nincs seholse ilyen Föld, mint a miénk,
Mind, a széles, s Végtelen Világkörön!
Vigyázom, - és rajta mindig őrködöm,
Legyen enyém, övék, - s főleg a Tiéd!

Mert, Te vagy, kiből árad a nyugalom,
És, Te vagy, - kire nem hat a hatalom,
S kezed mindig oda nyújtod, hol kérik!

Bármilyen jeges és zord ott fenn az Űr,
Te vagy, ki legtöbbet ad, legtöbbet tűr,
S ott vagy, hol a szeretet fázik, s késik!

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán
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Dobogón telelnek Újabb sima győzelem
somos Zoltán somos Zoltán

Összességében jól sikerült őszi szezont zárt le 
egy ehhez méltó győzelemmel a Fehérvár FC. 
A listavezető Paks elleni 3-0 után harmadik 
helyről várhatja az új évet a Vidi.

Sokat elmond az utolsó őszi rang-
adóról, hogy ezúttal még hajrábeli 
gólra sem volt szüksége Bartosz 
Grzelak csapatának a győzelemhez. 
Pedig a végjátékban senki nem 
lő több gólt a Vidinél, de ehelyett 
most nemhogy későn, hanem már 
az első percben vezetett a csapat. A 
szezon meglepetését okozó paksiak 
ellen végül megszerezte kilencedik 
győzelmét a Fehérvár. Mindezt úgy, 

Az alapszakasz első körének utolsó fordulójá-
ban újra magabiztosan nyert az Arconic-Alba 
Fehérvár. Tizenhárom mérkőzésen csak kétszer 
kapott ki a fehérvári kosárcsapat.

A Zalaegerszeg tartalékosan érke-
zett, ráadásul a meccs elején sérü-
lés miatt tovább fogyatkozott, így 
végképp nem volt kérdéses, hogy 
az Alba bedarálja ellenfelét. Ahogy 
itthon az összes többit, hiszen hi-
bátlan hazai mérleggel zárta az első 
kört Alejandro Zubillaga csapata. 
A legszorosabb győzelem is tíz-
pontos volt a Gáz utcában, ahol a 
Szolnok, a Körmend, a Kaposvár 

Harmadik hely mellé egy első: Kodro tizenegy góllal vezeti a góllövőlistát Dickey a mezőny fölött: 17 pontot és 11 lepattanót szerzett a ZTE ellen
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hogy az első hét fordulóban csak 
egyszer nyert! Azóta viszont csak 
egyszer kapott ki, és három ponttal 
a második Ferencváros mögött 
zárta az évet. Ráadásul a második 
legtöbb gólt szerezte a mezőnyben, 
ami főleg a hazai meccsek eredmé-
nyességének köszönhető. 
Tavasszal viszont tizenhat meccs-
ből tízet idegenben játszik a Vidi, 
nem lesz tehát könnyű a folytatás! 
Addig azonban, a bajnoki szünet-
ben két horvátországi edzőtáborra 
is készül a csapat, miközben talán 
lesz némi mozgás a keretben is. 
Legközelebb február harmadikán, 
Zalaegerszegen játszik bajnokit a 
Vidi.

és a Sopron után végül a ZTE is 
nagy zakót kapott. 103-76 lett a 
vége, ötödször lépte át a százas 
határt az Alba. 
A kiegyensúlyozott teljesítmény 
második helyet ér a Szombathely 
mögött a táblázaton. Ez nem jelenti 
azt, hogy ki is bérelte magának a 
pozíciót a csapat, mert a mezőny a 
Falco mögött valóban kiegyensúlyo-
zott. A statisztikában pedig látszik, 
hogy hat játékosa van az Albának, 
aki tíz pont fölött átlagol, vagyis 
nem túl bő a rotáció. De amije van, 
azzal jól gazdálkodott eddig a csa-
pat, amelyre idén még egy meccs 
vár, az év utolsó előtti napján a 
Honvéd vendégeként.



  A Vörösmarty Rádió műsora december 23-tól december 29-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2023. 12. 24. VASÁRNAP 2023. 12. 25. HÉTFŐ 2023. 12. 26. KEDD 2023. 12. 27. SZERDA 2023. 12. 28. CSÜTÖRTÖK

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Jó reggelt, Fehérvár! 
Vendég: Tornyai 
Gábor plébános

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Vendég:	Szauter	Ákos,	a	
Széphő	Zrt.	vezérigazgatója	

12.10		 Vendég:	Steigerwald	Tibor,	
a	Depónia	ügyvezetője	

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Köztér
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Helló, péntek! 

Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 12. 29. PÉNTEK

08.00  Fehérvári hétvége: 

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási	lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég: Korik Péter

10.10  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	

a	térségben	működő	

fogyatékosügyi 

szervezeteket

11.10  Vendég: Földi Zoltán, 

a	10.	vk.	képviselője

12.10  Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
műsorajánló,	kalendárium,	
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Beszélgetés Cser-Palkovics 
András	polgármesterrel

09.35  Természetesen 
egészségesen Vendég: 
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	
menhelyén	élő	kutyáknak	

11.10		 Zenéről	szóban
11.40  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó
12.10  Vendég: Tornyai 

Gábor plébános
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 
Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss György 

18.00  Ünnepi gondolatok Vendég: 
Spányi	Antal	megyés	
püspök és Kovács Dániel 
baptista lelkipásztor 

19.00  Karácsonyi népszokások 
Vendég: Lukács László 
néprajzkutató	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

2023. 12. 23. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Érdekességek – ilyen a 
karácsony a horvátoknál 
és	a	finneknél

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám	Csaba

12.10  Vendég: Hagymásy 
András,	a	Fehérvár	
Médiacentrum igazgatója

13.10  Érdekességek – ilyen a 
karácsony a lengyeleknél

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Vendég: Cser-Palkovics 

András	polgármester
15.40  Virágpercek Vendég: 

Winkler Kriszti
16.10  Vendég: Bucsi László, 

a fehérvári kórház 
főigazgatója

16.40  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó minták 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Érdekességek – ilyen a 
sváb és szerb karácsony

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Vendég: Vargha 

Tamás,	Székesfehérvár	
országgyűlési	képviselője

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00  Hírek 15 órakor
15.10		 Vendég:	Smohay	András,	

az Egyházmegyei 
Múzeum igazgatója

16.10  Érdekességek – ilyen 
az ausztrál karácsony

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10		 Szakképzési	percek
10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Vendég:	Törő	Gábor,	
Székesfehérvár	
országgyűlési	képviselője

12.10  Vendég: Csonki István
13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Múzeumlátogatás Vendég: 

Pokrovenszki Krisztián, 
a	Szent	István	Király	
Múzeum	főigazgatója

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Programok a Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

12.10  Vendég: Földi Judit 
országgyűlési	képviselő

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix 

14.10		 Az	orvos	válaszol	
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Ügyvédi jótanácsok 

Vendég: Berzeviczy Gábor
16.10  Vendég: Görög Viktória, 

a	KEMPP	ügyvezetője
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


